PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

Gestão 2025 - 2028

Trabalhando por todos e para todos!

Av. Coronel Raimundo Vasconcelos, nº 230 – Tel. (013) 3419-7000

TERMO DE SUSPENSÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Contrato: 45/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE ROÇADA DAS ESTRADAS RURAIS E DE CAPINAÇÃO, RASPAGEM E JARDINAGEM DE
DIVERSAS RUAS E PRAÇAS DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO VISANDO A SUA
MANUTENÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E DE MÃO DE OBRA;
Contratada: RP ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA-EPP- CNPJ nº 19.811.092/0001-18
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO CNPJ nº
46.578.530/0001-12
Por este instrumento, o Município de Pedro de Toledo, neste ato denominado
CONTRATANTE, localizada a Av. Coronel Raimundo Vasconcelos, nº230, Centro, Pedro
de Toledo, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 46.578.530/0001-12, representado pelo
Excelentíssimo Sr. PAULO EDUARDO ALVES FERREIRA, Prefeito Municipal de Pedro de
Toledo, resolve declarar e registrar a SUSPENSÃO do contrato em epígrafe e ressaltar o
que segue: Fica suspenso na data de 14 de março de 2025, o contrato administrativo
nº 45/2023, oriundo do Processo Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº
12/2022, da Lei nº 8.666/93, conforme decisão em processo administrativo, pelos
motivos ali elencados. Por força da presente, o CONTRATANTE DECLARA suspenso o
contrato até final decisão do processo de rescisão de que trata o objeto: contratação
de empresa especializada para execução de serviços de roçada das estradas rurais e de
capinação, raspagem e jardinagem de diversas ruas e praças do município de Pedro de
Toledo visando a sua manutenção, com fornecimento de material e de mão de obra.
Pedro de Toledo, 14 de Março de 2025.PAULO EDUARDO ALVES FERREIRA.